Referência: 8503842-88.2016.8.06.0000; 8510072-49.2016.8.06.0000
Assunto: Ressarcimento de valores descontados a título de férias 
Interessada: Ildé de Freitas Pires

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 4.254,18 (quatro mil, duzentos 
e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos), referente ao ressarcimento de valores descontados a título de faltas, que 
ocorreram no mês de janeiro de 2016, na folha de pagamento do mês de fevereiro de 2016, em razão de haver sido devidamente 
justificadas e abonadas, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau de jurisdição.

[...]

Considerando a delegação contida no art. 7º, inciso I, da Portaria nº 842/2017, disponibilizada no Diário da Justiça eletrônico 
do dia 16 de maio de 2017 e as informações constantes nos autos, autorizamos a emissão de nota de empenho e o pagamento 
no valor de R$ 11.810,14 (onze mil, oitocentos e dez reais e quatorze centavos), em favor da Universidade Federal do Ceará - 
UFC, referente ao ressarcimento da remuneração do servidor FERNANDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA LEÃO, correpondente ao 
mês de março de 2017, incluindo juros e atualização monetária, cuja despesa está vinculada em 2º Grau de Jurisdição.